

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIĘRDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
IV Niedziela Adwentu - 24 grudnia 2023 r.

- 1. Dziś IV Niedziela Adwentu i jednocześnie wigilia. Dzisiaj nie ma Mszy św. o 16.00. O 21.00 Msza św. wigilijna, o północy - Pasterka. O 23.30 wysłuchamy Akatysty. Kolekta z pasterki przeznaczona na Dom Samotnej Matki w Gdańsku - Matemblewie.*
- 2. W pierwszy i drugi dzień świąt Msze św. według grafiku niedzielного. 26 grudnia zbiórka do puszek na uczelnie katolickie.*
- 3. W środę przypada święto św. Jana Apostoła, w czwartek - św. Młodzianków. W środę odwiedzę stałych zgłoszonych chorych z posługą sakramentalną od 9.00*
- 4. W przyszłą niedzielę święto św. Rodziny z Nazaretu. O 10.30 odnowimy przyrzeczenia małżeńskie, po Mszy św. o 16.00 podziękujemy przed Najśw. Sakramentem za mijający rok.*
- 5. W Nowy Rok nie ma Mszy św. o 8.00! W tym dniu na Mszy św. o 10.30 i o 16.00 złożę roczne sprawozdanie z życia parafii.*
- 6. Biuro parafialne w tym tygodniu czynne w czwartek po rannych Mszach św.*
- 7. Przy wyjściu można nabyć nowy podwójny numer Gościa Niedzielного w cenie ... PLN i biuletyn parafialny. Program kolęd umieszczony jest na stronie internetowej parafii i w gablotce.*
- 8. Serdecznie dziękuję za przygotowanie szopki i wystroju kościoła. Za tydzień w niedzielę także zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła. Bóg zapłać!*
- 9. W środę pożegnaliśmy naszą parafiankę Genowefę Jankowską z ul. Górniczej. Przeżyła 93 lata.*

Z okazji Uroczystości Bożego Narodzenia pragnę życzyć Wam, aby w tym wyjątkowym czasie nowo narodzony Emmanuel – zagościł w Waszych sercach. Niech w te święta na nowo wzruszy nas Boże Dziecię i ukaże przez swe uniżenie w tym relatywnym świecie co jest prawdziwą wartością. Życzę miłości, przebaczenia, umiejętności spotkania i dialogu w naszych rodzinach, potrzeby poszukiwania siebie nawzajem, prawdy i świętości - przeżywając te święta z łaski Bożej po raz kolejny w swoim życiu we wspólnocie Gdańskiego Kościoła, w przededniu Jego Jubileuszu, w którym uczestniczymy jako mieszkańcy Chłapowa

. Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Poniedziałek 25 Grudnia **Boże Narodzenie**

08:00 + Jan i Marcjanna Ceynowa

10:30 + Teresa i Stanisław Dombke

16:00 + Paweł Behmke

Wtorek 26 Grudnia **św. Szczepana**

08:00 +.Hincke: Gertruda i Brunon

10:30 + Brygida, Jan Czaja, dziadkowie Gojke i Czaja

16:00 + ojciec Leon i mama Brygida

Środa 27 Grudnia **św. Jana Ap.**

06:30 + Alfons Hintzke od sąsiadów i znajomych

07:15 + Stefan Bięga w r. śm. i Genowefa

Czwartek 28 Grudnia **św. Młodzianków**

06:30 - Dzięczczynna za otrzymane łaski w mijającym roku

07:15 + Wierzbowskie: anna w r. sm. oraz Wanda

Piątek 29 Grudnia

06:30 + Alfons Hintzke od sąsiadów i znajomych

07:15 + Dettlaff: Halina i Leon

Sobota 30 Grudnia

06:30 + Glembin: Jan i Paweł w rocz. ich śm.

17:00 - Do Opatrzności Boskiej ołaski potrzebne na drodze kapłańskiej dla Ks. Proboszcza Sławomira

Niedziela 31 Grudnia **św. Rodziny**

08:00 + rodzice: Dettlaff i Labudda, brat Brunon i brat Jerzy, szwagier Ta-deusz

10:30 + Paweł Jeka w dniu ur.

16:00 + Borscy: Mirosława w r. sm., Agnieszka, Grzegorz, Antoni Barlarz oraz dusze w czyśćcu cierpiące

27 XII w kościołach święcimy wino. Skąd wzięła się ta tradycja?

Po co święcimy wino na św. Jana? Biblia wspomina o winie aż 450 razy. Już w Starym Testamencie czytamy, iż Bóg powierzył troskę o winnicy człowiekowi, bo owoce krzewów winnych radują serce, pozwalają też zapomnieć o trudzie i zmęczeniu. Wino jest stare jak historia człowieka. Jednak, by uświadomić sobie sens święcenia tego wytrawnego trunku, trzeba zacząć od tego, że wino jest bardzo ważne w historii chrześcijaństwa. O tej ważności świadczy chociażby, historia wesela w Kanie Galilejskiej. Właśnie tam Pan Jezus dokonuje pierwszego cudu – przemiany wody w wino. Dzięki temu goście weselni mogli jeszcze dłużej i huczniej się pobawić. Lecz wśród chrześcijan ranga wina wzrasta wraz z Ostatnią Wieczerzą – to właśnie ten napój Jezus przemienia w swoją Krew. Dzieje się tak po dzień dzisiejszy – nie ma ważnej Eucharystii bez choćby kropli gronowego wina, które ma służyć do konsekracji. Każdego roku w liturgiczne wspomnienie św. Jana Apostoła, które przypada 27 grudnia, w wielu naszych kościołach praktykowany jest zwyczaj błogosławieństwa wina. W tym dniu każdy wierny, który przyniesie do kościoła wino, może je poświęcić. Pobłogosławiony trunek ma zachować ludzi od pragnienia, zachować zdrowie i chronić przed zatruciami.

Tradycja poświęcenia wina wzięła swój początek od św. Jana Apostoła i Ewangelisty. Istnieje kilka legend, które mówią o tym zwyczaju. Jedną z nich, pochodzącą z VI wieku, podaje, iż św. Jan, pielgrzymując po kontynencie azjatyckim spotkał na swojej drodze kapłana Aristodemusa ze świątyni Diany w Efezie. Ów kapłan miał poddać Jana próbie zatrutego wina, jeśli ten przeżyje po spożyciu trucizny, Aristodemus przyjmie chrześcijaństwo. Tej samej próbie poddano także dwóch skazańców, którzy – jak nie trudno się domyślić – po wypiciu zatrutego wina zmarli. Święty Jan, zanim podniósł kielich z winem do ust, pobłogosławił je i w ten sposób uwolnił je od trucizny. To jednak nie wystarczyło kapłanowi Diany, dlatego domagał się innego cudu. W związku z tym św. Jan przywrócił życie dwóm otrutym skazańcom. Po takiej sile argumentów, Aristodemusowi nie pozostało nic innego, jak tylko się nawrócić.

Zwyczaj poświęcenia wina pojawił się w Kościele już w XIII w. W niektórych parafiach po skończonej liturgii, kapłani dają wiernym w symbolicznej ilości wino do skosztowania. Pobłogosławione wino niesie

ze sobą piękne znaczenia: jest znakiem łaski Bożej, symbolem miłości i drogowskazem do udziału w Eucharystii – uczcie Ciała i Krwi Chrystusa, obecnego w znaku chleba oraz wina. Picie pobłogosławionego wina może być dla nas dobrą okazją, by przypomnieć sobie postać św. Jana jako Apostoła Miłości – jemu to zawdzięczamy piękną odpowiedź na pytanie, kim jest Bóg. „Bóg jest miłością”.

Kim byli święci Młodziankowie? Dlaczego Kościół wspomina ich tuż po Bożym Narodzeniu?

Tuż po Bożym Narodzeniu, w Kościele katolickim obchodzimy święto Świętych Młodzianków. Tak Kościół nazywa chłopców, którzy zginęli z polecenia Heroda, po narodzinach Jezusa Chrystusa w Betlejem. Święto Świętych Młodzianków obchodzimy 28 grudnia. Kościół zwraca w tym dniu uwagę, że młodziankowie, którzy oddali swoje życie za Boga, otrzymali od Niego aureolę dziewictwa i męczeństwa. Ci mali chłopcy obwieścili światu Bożą chwałę swoją własną śmiercią.

W tym dniu dzieci, które uczestniczą we Mszy św. mogą otrzymać specjalne, indywidualne błogosławieństwo. 28 grudnia to w wielu kościołach również dzień modlitw za dzieci poczęte.

O rzezi niewiniątek dowiadujemy się przede wszystkim z Ewangelii wg św. Mateusza. Z rozkazu Heroda, który był namiestnikiem Galilei, zamordowano wszystkich chłopców do drugiego roku życia, którzy urodzili się w Betlejem. Herod wydał polecenie po tym, jak dowiedział się, że w Betlejem narodził się nowy król żydowski. Zabijając wszystkie małe dzieci, Herod chciał pozbyć się rywala. "Wtedy Herod widząc, że go Mędrcy zawiedli, wpadł w straszny gniew. Posłał [oprawców] do Betlejem i całej okolicy i kazał zabijać wszystkich chłopców w wieku do lat dwóch, stosownie do czasu, o którym się dowiedział od Mędrców. Wtedy spełniły się słowa proroka Jeremiasza: Krzyk usłyszano w Rama, płacz i jęk wielki. Rachel oplakuje swe dzieci i nie chce utulić się w żalu, bo ich już nie ma" (Mt 2, 16-18).

Nie wiadomo, ilu chłopców miało zostać zamordowanych podczas rzezi niewiniątek. Ojcowie Kościoła nazwali ich męczennikami, ponieważ zginęli, by mały Jezus mógł żyć i dokonać planu zbawienia ludzkości. Wspomnienie Młodzianków wprowadzono do kalendarza liturgicznego dopiero w V wieku, choć ich kult znany był już w I wieku.